
静厚清施第 6 号 

2022 年 8月 9 日 

通所介護のご利用者・ご家族 

居宅介護支援事業所 ご担当者 各位 

厚生苑 清流の郷 

施 設 長  大 檐 豊 

電話 054-251-2375 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生と臨時休業について【第１報】 

 

 日頃より厚生苑デイサービスセンター清流の郷をご利用いただきまして、誠にありがとうご

ざいます。 

 本日、職員 1名の新型コロナウイルスの感染が判明し、感染拡大防止のため 8月 10 日（水）

～15（月）まで臨時休業させていただくことになりました。 

皆様方にはご不便、ご迷惑をおかけ致しますが、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

 

【経過】 

  職員 A   8 月 8日（月） 通常勤務 

          9 日（火） 早朝、同居の子供が 38.5℃の発熱 

                開業医に受診、子供と本人が抗原検査で陽性診断となる 

 

【休業期間】  8 月 10 日（水）～15日（月） 

  

・デイサービス等、高齢者施設におけるクラスター発生状況を踏まえ、上記期間を臨時休業し、

施設内の消毒、関係者への PCR または抗原検査（体外診断用医薬品）を実施いたします。 

・臨時休業及び検査対象のご利用者のご家族様、担当ケアマネジャー様には、直接電話で連絡

させていただきます。 

・ご利用者の体調不良等、不安な点がございましたら、ご連絡いただきますようお願い申し上

げます。 

 

 

【お問合せ先】 

厚生苑デイサービスセンター清流の郷 

電話：054-251-2375 

担当：中川 

 


